



Kommunledningskontoret

Dnr KS 2013/225

Till Kommunstyrelsen

Svar på motion om körkortsutbildning på Fenix

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen att föreslå kommunfullmäktige att i enlighet med barn och utbildningsnämndens förslag avslå motionen.

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen att föreslå kommunfullmäktige att ge kommunstyrelsen i uppdrag att samordna en kartläggning av vilka lokaler som finns tillgängliga för utbildningsändamål och återrapportera detta senast i oktober 2019. Samtidigt föreslås kommunstyrelsen att skicka en förfrågan via kultur och fritidsförvaltningen och näringslivsråd till lokala studieförbund, utbildningsföretag och trafikskolor, om nivå av intresse och förutsättningar för att bedriva kurs för körkort under begränsad tid i kommunalt ägda lokaler.

Sammanfattning av ärendet

En motion har inlämnats 2013-10-27 av fullmäktigeledamöterna Allan Ragnarsson (M), Jenny Larsen (KD) och Thore Ohlsson (FP) med förslag att kostnadsfri körkortsutbildning införs på Fenix.

Motionen remitterades till barn- och utbildningsnämnden för yttrande senast den 28 april 2014.

Ärendet har hanterats och utretts av barn och utbildningsnämnden i olika omgångar, bl.a. med anledning av utredning som på regeringsnivå kring om CSN-lån kan erbjudas under gymnasietiden för körkortsändamål.

Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutade 2017-02-14 att avvakta resultatet av den utredning som är tillsatt av regeringen kring hur en körkortsutbildning ska genomföras med hjälp av CSN-lån för gymnasieelever, innan beslut fattas om körkortsutbildning på Fenix.

Barn och utbildningsnämndens arbetsutskott föreslog kommunstyrelsen 2018-11-28 att motionen avslås.

Kommunledningskontoret föreslår att i enlighet med barn och utbildningsnämndens förslag avslå motionen men föreslår också en kartläggning av vilka lokaler som finns tillgängliga för utbildningsändamål.

Då det inte finns budget avsatt eller något naturligt ägarskap av körkortsfrågan inom kommunal organisation, utöver i rekryteringssyfte för socialnämnden som erbjuder möjlighet till körkortsbidrag i anslutning till vårdutbildning, föreslås att ställa förfrågan om intresse till externa aktörer.



Ärende

Bakgrund

Motionen inlämnad 2013-10-27 av fullmäktigeledamöterna Allan Ragnarsson (M), Jenny Larsen (KD) och Thore Ohlsson (FP) med förslag att kostnadsfri körkortsutbildning införs på Fenix remitterades till barn- och utbildningsnämnden för yttrande senast den 28 april 2014.

Barn och utbildningsnämndens arbetsutskott uppdrog 2014 01-14 till förvaltningen att utreda ärendet och återremitterade ärendet 2014-04-08 till förvaltningen för vidare utredning och gav ytterligare vidare uppdrag till förvaltningen 2016-11-08.

Barn och utbildningsnämndens arbetsutskott beslutade 2017-01-10 att ställa sig positiv till att gymnasieungdomar ges möjlighet att parallellt med gymnasiestudierna ta körkort under gymnasietiden, men det är inte Fenix gymnasieskola som är ansvarig för utbildningen utan den får upphandlas och ansvaras av kommunledningskontoret eftersom det inte anknyter till gymnasieskolans kunskapsuppdrag. Fenix gymnasium ställer sig positiv till att förlägga utbildningen till lokaler på Fenix kultur- och kunskapscentrum i anslutning till skoldagens slut. Det hänvisas också till en utredning som pågår på regeringsnivå kring om CSN-lån kan erbjudas under gymnasietiden för körkortsändamål.

Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutade 2017-02-14 att avvakta resultatet av den utredning som var tillsatt av regeringen kring hur en körkortsutbildning kan genomföras med hjälp av CSN-lån för gymnasieelever, innan beslut fattas om körkortsutbildning på Fenix.

Kommunstyrelsens tjänstemannaberedning överlämnade ärendet åter till barn och utbildningsnämnden 2018-10-22 med anledning av den nya lagen kring CSN-lån för körkort. Barn och utbildningsnämndens arbetsutskott föreslog kommunstyrelsen 2018-11-28 att motionen avslås och godkände inte förvaltningens förslag att ställa sig positiv till att Fenix lokaler upplåts till körkortsutbildning efter ordinarie skoltid.

Kommunledningskontoret föreslog att i enlighet med barn och utbildningsnämndens förslag avslå motionen men föreslog också en kartläggning av vilka lokaler som finns tillgängliga för utbildningsändamål. Socialförvaltningen erbjuder i rekryteringssyfte möjlighet till körkortsbidrag i anslutning till vårdutbildning, i övrigt finns ingen förvaltning inom den kommunala organisationen som äger körkortsfrågan. Därför föreslås att skicka en förfrågan via kultur och fritidsförvaltningen och näringslivsråd till lokala studieförbund, utbildningsföretag och trafikskolor, om nivå av intresse och förutsättningar för att bedriva kurs för körkort under begränsad tid i kommunalt ägda lokaler

Beslutet ska skickas till

Barn och utbildningsnämnden

Handläggare

Annika Hedvall, kommundirektör